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IlYfJl TRI VLÁDYZPRÁVY AMERICKÉ KASB1U
( "Hlad hUoiiH evropskou válku

h živeni JiMovíeMi míllíonu Jfi-jl- e

před znovaopravením politi-ckyV- h

linií' prohlásil proř Oa-vi- d

Ktarr onín v Alhany N
A není vylouótna možnont U m(iMM t t M H M ♦ M MM HMI M' ' ♦
i Jhjh míti játé víc — Ob-čaiu-

vá-lk-
a znova v proudu

t(ki% prĎdušt-- zojíkarý VuM )oUi Jirllo
tlirnptivost nuttlry kuštl a nuntuxtmny j#otl
uprSvné UCiny kde

VIRTUOS KKEI8LER ZABIL
PRY KOZÁKA

Fríl KrfíU-- r proslulý rukou Tri razné vlády byly
v Mexiku u jiné mohou povsta- -aky" howlit jenž sloužil jako

ti nežli se kdo nadá Nejposleporučík v nrinudé a byl raněn v

hítvé u Lvova přistat v New Yor-

ku minulé úU-r- na parníku Jloť
iřjším "spasitelem'' Mexiku jest

"ivm l(iil nMn)ti m %tnr
lllifiin r'iií' Mť )mUf Uf kl tMif ráyn tth'li-Í--

k li iittl-n- l lfu Uli-- l

Sff" tlulaéinii Lim tLti
tuk vii if tiif li iií"I m Ira-ti- l

pli mí (hlf () (i í
( llil Jwm m zoiiiihmiII' 1'rittím
Uliti!" U) MVt(llll lrf I Jllll lil
X v"l-l- t Ml II lllyf''ll b(UIW'U Htf

rili IH"Jmi llulik Vnw Jf MI

(en J'ablo (ioizales ž dosud po

V ve čtvrtek "Vyhladovělí lidé
hudou žádali mír lilad dostaví
se Ve všech zemích Válkou ochu-zcne-

a Imde íílení volatí po

naityeení Co nezadalo (tito vtl-k- n

vlílku itkonéí 'IIIjim lidu'
lenfo zípiiH V roee doMavi

ne jíž první ziiímky vwoheeného

hladu" Ilile prohliíl proř Jor-

dán Ž' vweky v4léíeí zemS mi-

mo Velkou lirítanii upíjí vstříc
naprontY-mi- j bankrotu l'roř Jor-

dán před řawm vypoeítal že ny-u('i- k

viika Mtojí ijtPIKKIIOO den- -

DVOJNÁSOBNÁ VRAŽDA A

8EBEVKA2DA
Willíam J Jlill bvul hlídaí

ve Mfatní treitfnieí v Hn fuenlín
upadl v Aílenoii zuřívoitt Uíín in

malíehernA hidky pří luiídaní a

(hopív revolver zaulíelíl dví o

mthy H wbc iJill xtravoval m ij

pí Kily KproIcMoví' na MínhÍoíi

v Han J''rfliieÍHku Když po-lie- i

dimtdla tut do domu který
byl zatarawn Aílencem naňlí paní
Sprob-Hovoi- i mrtvou v kuehyní
kam m uehdíla a vedle ni mrtvo-

lu JíilloVU V jíllé MVřtllieí ležel

tťnlftfii "Hyl jsem raněn v no- -

Severiiv
Balsám
pro plíce
Jot uíívin Jit to vtlml vhodná

přípravka při vlnklím rApalu prů-du-

Jak pfv44£lt z dopitu
kUrý ni nadávno doUl :

ti jo zau ' výpravčí nmwcr
važovaný za jednoho z hlavních

stoupenců ('arranzových Jest

prý V 1'acbuca čtyřicet míl od

Mésla Mexiku a Víllovy přední
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zpravodajům "Když kladli jsme

odpor útoku ruskích kozlků ji
uražen liyl k zemí koněm u jezdce stráže jsou nedaleko

Cana 25 a CO caotú

fďkiit ' Já rt''l Hfvrrlii nl4u ptn
pW" llfiljl Ml liíil'lllll
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vrazil milé kopí do pravého te- - Vojsko Currunzovo a Víllovo

hna Kopl vsak zachytilo nu v táhne o překot nu Tumníco kde
nřf a to jefiti tehdy nezanihlo do

fccu lUÍH Cabellero se prohlásil Um pfiml w Uiirnch %i ) a Unl tlm ftlm p bdrtonl lnuamen II íípiíird zeť zmínZ-n-é j
tÁ Tureeko

pro Villu Místo Mexiko obsaze

paní rovnřž mrtev né vojskem Zaplito vým n Villo- -

iném kahítČ a nežli je mohl vy-

táhnout) zastřelil jsem jej Lc-že- l

jsem V zákopech několik ho-ílí- n

nežli hyl jsem nalezen Pak

mne odvezli do iienioeniee hlížc

Vídně a za ošetřování

mé ženy brzy jwm w pozdravil"

výmí pluky v rewrve jest klidno

movusorKiiiiísovauá policie úplné

Pří iéíaní kaila a niatuzaní v

tpojarif a baltámam odporu-dujt-

také

Severovy Tabletky proti
naatuzeninrfm a chřipce

Cena 20 cntů

MiU Již vytítk

Severova čeikaho kalen-
dář© na rok 1915?

Ntmita-l- i ho nad dotud do-lař- tta

aí ho od vaiaho lékár-
níka anab piitt plfmo na

situací ovládá Vera Cruz obsa

zené vojskem Carranzovým rov

PRESIDENT STRÁVIL 'POSVÍ
CENÍ' U DCERY

I 'resident VVíImoii Htrívil dle

Maroda vného noviHinlíekého

zpiiHobii den díkůvzdaní u kv)

I

I

něž jest klidno ačkoliv několik

šarvátek bylo svedeno směrem k

Městu Mexiku J)o Washingtonu

VELIKÁ ROZLOHA OSETA

BUDE PŠENICÍ deery pí 1'YaneÍH 15 Sayre ové ve

§ W F SEVERA CO Cedar Raplds lowi g
ooooooooooooooooooooooooooNejvetňí jmeníf-n- rozloha v hí- - WÍIIíhiiMowii JaHH Jlopoledm došly jíž zprávy že Carranza po

žadoval islvolání amerických vá-

lečných bslí ale těm se tam ne

KONEČNÉ PRESIDENT WIL-

SON PROTESTUJE

Váléícf národové v 1'ropé by-

lí neúředně uvědomění že Spoje-n- é

Stály neschvalují vrhání bomb
se vzducholodí na civilní obyva-

telstvo a neopcviiéná města Vše-

cky zemé ve válce súéastnéné
mimo Srbsko a Jíakousko vznes-

ly obvinění že opětovně byly po-

rušovány články ženevské a

Haagské mezinárodní úmluvy

Spojených Států byly
prý všude přijaty v nejpřál či-

stějším způsobu Sekrelář líryan
se vyslovil že vláda naše vyše-

třovala všecky oznámené [Mimové

útoky a výbuchy ale že pečlivé
hledí aby nijakým způsobem ne-

byla do nepřátelství zapletena

tttoríi nvřta bude owta pro hklí- - zimel do kostela odioledne pMl-ze-

v r lil 15 následkem evrop- - nikl malou vyjíždku v automobi-hU-

vllky dle mínřní ('harlese M lu a veéer byl společný obéd na

DaiiRlierty ho statistického znal- - némž kromř presidenta jedinými
ee vládního odboru zemědělství hosty bylí proř Stockton Axson

přikládá víry Jisto však jest ž
2

lze očekávali boje v mnohých čá-

stech Mexika v příštích několika

týdnech v nichž snad se ukáže

kdo ve skutečnosti jest pánem si

tuace

Konvence v Airuas Ciilientes

nařídila přeložení některých hlav

Válka predstírkou ku zvyšováni con
NVuii není tínlm xvyšovut ceny klivy sotva ýn vřilka v

vyjuklu M 'li jhiiii! u miíriie nu (li'lhí tu u

neeliAjieiiiii mi kiižIA pííleřťmtí k vyŇovňnl tíljepu-řujeiiK- !

hví (liiívc(! ý jim yit VuíAd okoliioKtl poHlouří-ii- i

i kíívou 1'iiutnoii a jemnou runy jnhft lyly jiíeil vilkou

Dobrá káva 21c lepší druh 23c a 26c
Pisto hI o vzorek který znňln vitn zdarma ti vyplueent!

171 E DORA COFFEE MILLS
2349 Contrsl Park Ave Dept D CHICAGO ILL

O HjiolclilivoMli iiiůžnle se itenWtti n KsAjnirovy liitiiky v (!ii('M((ii

nich podvelitelů Zapatových do

jiných částí zemé čehož účelem

nepochybné bude oslabili co nej

a příkliml v Itálii oseto bude o bratr zesnulé Wilsonovó a Ur

1000000 více akrů pšenicí a po- - tírayson presidentův osobní b'- -

dobnři tendence se jeví ve všech kar V patek opětné (sb-je- l pan
zemích váléících i neutrálních Wilson do Washingtonu
emě které mají veliké armády

na bojištích postrádají ovňcm SPOJENÝ TISK 0 SNAHÁCH

t řeht O sil avšak jest prý zužítko-- j ČECHŮ AMERICKÝCH

vána do nejvétsí míry práce žen Spojený tisk rozeKlnl anicrí

a dělí mužů sprostěnýeh vojen- ekým éasopisí'iiii následující pru-

ské služby uprchlíku válečných vu z Chicaga 27 listopadu
a vojáků dočasné propu- - svobodili ('"echy ze svazku duál-štéiiýc-

z pluků jenom aby co ní monarchie jest účelem hnutí

možno nejvétší rozlohy půdy by- - zahájeného Cechy v Americe

osety důležitými plodinami hlášeno bylo zde dnes Vůdcové

výživnými hlavně pšenicí Na již- - Cechu v příhodné době předloží
ní polokouli jest již pšenice zase- - světovým velmoceiii návrh na

ta ale možno očekávali mnohem obnovení neodvilosti Čech a

větší osev v roee příštím V zá- - límto linutím jest skupinu Cecho-j'adn- í

Kvropé zejména ve Fnin- - Američanů kteří konali časté

eii a v Antflii jest podzimní setí Nchůze v Chicagu za účelem vy- -

více vliv Zápalů v

ÍJen Carranza mešká přítomně
ve Vera Cruzu kam prozatímně

přeložil kapitol Mexika a odtam-

tud vydal nařízení jímž prohla-

šuje za neplatné všecky papírové

peníze Villou vydané
V pondělí Kcn TolTes oznámil

vítězství nad Carranzisty v Tam-po- s

devět mil od Tampica

SMRTELNÉ ZRANÉNÍ V

"KOPANÉ"

Kopnut byv do hlavy pří hře

"kopané" minulou sobolu v San-

ta CrtlZ Cul Uussell 1'cace stu-

dent na tamní střední škole ze-

mřel večer na zakrvácení mozku

ftiditcl Mond prohlásil že nadále

nebude žádných incziškolských
her "kopané" následkem této ne-

hod v

"Toronto (ílohc" na sjezdu a- -

lumnů z Toronto university v

Chicntfii v soholu Tím Kciierálcin

hyl prý povéslný von líernhardi

jenž niivštívil New York 'hica- -

JEDENÁCT ZABITÝCH NA
('(i ii iiéktcrá iiiésta na západ od

řeky Mississippi 11 v Sun

sku svolána hýla telidejšíni ně

meckým konsiilcin schůze asi HOD

Němců n tam vysvětleny něme

cké plány dle nichž napřed měla

RADOSTNÁ ZVÉSt
Vínin reviiiiitiwiímii trpícím

že NOVÁKflV J

inl sk uteV5 nt tu n Jistým
proMtďilkeiii proti revinnt Ihiiiii

h lioli-Hďit- i Netrpte Uiiyí ne

Iríipenl iníižete lutviti Ole

jeilnejto hí

NOVÁKŮV OLEJ
li (neletě ruiliiHl iii'i piek vitpcní

rvelilým ll lllell"'ll jícím pocitem

litery VAm NOVAKflV OIKI
piim-H- On jest pnivou

"inn-tlou-

proti revnintickým
VylcYíl Hulen a ťmícň

trplcďh v poHlniliiícIi 'K) lidech

1'oiiiNe í jixté VCiin — Ce-

nil Kle n i)i ] OH — VyráM:

JOHN NOVÁK COMPANY

18th & Ashland Ave

Chicago Illinois
--Ailvertiseinciit

HONBÉ V MINNESOTĚ

Jedenáct mrtvých a dvanáct

zraněných jest výkaz ztrát ho-

licími sáony na vysokou zvěř jež

skončila v pondělí o půlnoci Je-

lenů a losů bylo pobilo více než

kdykoli před tím v historii státu

Jediné do Dulutli bylo jich poslá-

no na "(M Ve Wisconsinu a M-

ichiganu bylo během honehní sezo-

ny na vysokou zvěř sedmatřicet h

zabito a mnoho poraněno

ýtí rozdrcena Pnincie a pak Uu- -

VLAK SE VYŠINUL

Třicet osolí bylo poraněno je-

dna z nich nepochybně smrtelně

když vlak Murliiitftonské dráhy
jedoucí z Kansas City do St

Louisů vyšinul se z kolejí tří mí-

le na východ od stanice Clark v

pátek odpoledne Vlak v tu chví-l- i

uháněl rychlostí čtyřiceti mil

'a hodinu a čtyři káry úplné se

převrhly Mezi cestujícími kteří
vážně byli raněni jsou manželé

J W Mlairovi z linwood Neb

hko Němeidio očekávalo že Vcl- -

á lírilanie zůstane neutrální a

mělo na ni dojiti po Knskii Kdě- -

pončkud opožděno ježto však ze- - pracování jich plánů Až diplo-

me tyto niajt mírné podnebí do malé Kvropy sejdou se po skon-M- i

vadni zdržení této práce uepů čení přítomné války aby znova

sobí žádných velkých obav 'nakreslili mapu té pevniny Cc

'chové zvolí sí jednoho z jich po- -

V "DIVOKÉM NEW YORKU" čtu aby objevil se před koule

Zavraždění Ilarnelta ÍSafťu jež tencí a tlumočil jejích žádost ---v

mínění koronera 1'YinberKU by- - Jídali spojenci budou vítézni teli-

la výsledkem asi tukového spík- - to zástupce požadovali bude l-

inutí jako zavraždění karbaníku ivořetií svobndné konfederace

nebylo dosud objas- - u jímající Cechy Moravany
Slc-něn- o

Oběť zločinu zámožný ne- - zuny a Slováky IVtiee v nichž

Mlvislý obchodník drůbeží vylit- - načrtnut jest plán a vypočítává-ká-

byl na smrt falešnou depeší ny domnělé případy útisku jež

klclá byla mu doručena v li ho- - Čechám bylo trpěli pod llabs-di- n

v úterý veéer jistým mladým burky jsou připravovány juntou
mužem jenž vešel do jeho obeho- - n budou dodány Čechiím v bou-

du nu Washington tržišti Sotva dýně Paříži I 'nuMsilii IVtrohra-ž- e

na ulici se ocitl byl zastřelen d' a Tokiu

dvěma ranami z revolveru u dvu

cní toto má prý Macllnnald od

muže jenž se sfičaslnil oné schů

ze v San KraticiNku

ŘÍDI O — Hutomutické rychlo dici —

iicjpotMbnAjSI vře nit fiirmó a přudiilat
uýin n h Pokrok neb Venkov tu (lupin

NA UROVNÁNÍ STÁVKY V

COLORADU

V neděli večer president Wil-

son oznámil jmenování Seth

bow-- a z New Yorku Charles W

Millse z Filadelfie a 1'ntricka

tsk 30 centft f

ANGLICKÝ KftIŽNÍK STŘÍLEL
NA AMERICKÝ PARNÍK

Americký parník St Helena

který vyplul z cw Vorku do San
I' ranciska 17 listopadu přijel v

pátek do Colonu na 1'anauiě a ka-

pitán Odland oznámil že bylo naú

stříleno britiekým křižníkem Mer-vvie-

Jako příčina udáno žo

parník nezastavil dosti rychle
když byl k tomu vyzván a dvě

koule vystřeleny přes jeho záď

VZALA SI ZIMA JARO

liichard W Crokef bývalý

vůdce Tituiuiany llall v New Yor-

ku oženil se ve čtvrtek se slečnou

Mulou Mentou Kilmondsonovoii z

muži rychle vskočili do čekající-

ho automobilu a tryskem odjeli

Mařf nadělal si lndiié nepřátel-

ství svým svědectvím proti néko

lika čb-nuii- i tak zvaného drůbež- -

Bezpečné uloženi peněz
zaručující 7% a vedle toho
podíl ze zisku

(íilday-- e z Clearfield l'a jako
komise skrze niž příští neshody
mezi majiteli dolů v Coloradu a

havíři mohly by hýli urovnávány
Komise tato bylo dále vysvětle-

no nemá se obírat i stávajícími
iiiniceini které způsobily výtrž

iiosti a krveproliti v Coloradu

líuvernér tohoto státu požádal

niekého trustu kteří posláni byli indiánského kmene Cerokýzů
na vice roků do Stfiií Siuif Od ť' Ženich čítá 7:1 roky nevěsta 21

lo té důstojník z křižníku přijel
na parník a prohlédl nákladní li

Miny jakož i náklad samotný
což trvalo tli hodiny a pak dal

svolení k další plavbě
I Málo se

doby neustále byl pronásledován rozdil tedy "pouhých" padc

několikráte učiněn pokus o vypá- - háti roků Večer odi-jel- i na stá-

hni jeho obchislu bomby do né- - tek Crokerův v 1'iilm Meiudi lla
lni vrženy koně jeho otráveni na kde stráví líbánky Svatební ob-

jeli synu spáchán útok a v jeho řad vykonán byl v obydlí
'athu-krámec-

julii měl několik ve na Slniusse starého přítele
Cro-tučat-

ě

páchány krádeže Jeden kerova a jenom asi dvueetpct
ho-jeh- o

souwdů b(l zaslíehu a te jstl bylo přítomno Meiei nimi byl

Inly všcobeenfl se věřilo že ránu j W W I lut inífs strýc nevěsty
hviit vlastně obmýšlena pro jmi po patnáct roku jest práv- -

presidenta Wilsona o odvolaní

řpolkového vojska ale týž ode-

přel vyhověli mu pokud nebude

nějaká vyhlídka na mir

NĚMCI V AMERICE DÁVNO

PRÝ VÉDÉU 0 VÁLCE

Z Německo dávno se připra-
vovalo na přítomnou válku a

Že v MM I jedell pruský generál
ve výslužbě tajně Zltjel tlil Spoje

uvch Siátů a uvědomil některé

iMiikaiici S'émee hodrohně o

l'
i

ti

i

i' í in itástupeeiii Cerokýzů V io- -

to ve čtvrtek asi devadesát mil

severozápadně od Cobinu Od

bor státu ve Washiniítoně proje-

vil dobroztlánl že počínání briti-ckéh-

křižníku nebylo nitím ne

zvyklým v době války tt nepři-

kládá léto příhodě Žádné důleži-

tosti Stalo se často že na

lodi neutrálních zemi by-

lo vystříleno loďmi válečnými

kdvj nu vvívául dosti rychle ne

rttstavilv
' Itepodlobilv se pro

hlídce

Mnffu

LESNÍ POŽÁRY

Usni poíAry jci prvu iúddy

jemnit v Arkansasu kdo tiesuilr-ti- é

ikesly půsolteliy riwAiřily se

tri iU států ttkbthomy Iouisin-n-

ft llltuoisu Následkem dlouho

slední Volhíl byl XVolelt tlo kon-Kies-

Okhthomy Starý Croker

jnimiloval prý se do sb-cu- y YA

liiotidsoliové kdy! viděl jí jeti V

průvíslu suřiHÍctek na indiánské

"potí)" a v plném indiánském

úhoru

všech plánech obmýšleného ůlo

ku bylo tvíyenim učiněným Ur

J A MacUouiddent rebktorem

trvajícího uch uheú nlel vin

Velké iiiiiožmU í ("eclni v (liniie u po celém f

In vlii-itn- i ililce v HhiiIutm líeullv ln

vetinent ( oinpliliy li liiliolio vlce jich le pltthtíini
II této priHpiviijici li xtále rontoiicl hpulečiiiintí ví

ieni)i iikláilú
Méli liyole tuto společnost prořkouiniil i Kilvž

tuk uéinite stuiieie se prnv ilépoilodiié její podíl

lilkem tň jeilitoiliii liA pí léinv že éim tluk ItiilHějí

ji vyšel tite tun lépe lnelete pf cHééeii #e tiltn

Hioleéliost liilliíi I" jjisté lienpekllllit i lil U

iiiicicé iilnAeiil penéx jského jen nifiíetti se sňi'Mt

nit

til čím I ti-l- spoleéiiostl niíilhtiiv íl limlov&lll
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